关于普通话水平测试报名工作的通知

                                             教务处【2012】75号

各学院：

    根据《山东省实施<中华人民共和国通用语言文字法>办法》和《山东省教育厅  山东省语委 关于进一步加强学校普及普通话和用字规范化工作的意见》要求，高等院校的学生要全部参加普通话水平测试，且达到二级乙等以上标准；语言文学类专业学生达到二级甲等以上；播音主持专业达到一级一等以上。普通话水平测试不合格的学生缓发毕业证书。

    为做好此项工作，现就有关事宜说明如下：

    一、测试范围

    1、测试集体报名，凡有师范类专业的二级学院，所有2010级本科生参加本次测试。（具体包括数学187人，物理99人，化学216人，生物192人，文学327人，外语270人，历史215人，音乐254人，美术194人，体育197人，教科202人。）以上各学院到教学科领取报名测试名单，并以确认交费的人数为准。若发现报名测试名单信息有误，务必提前到教学科核实修改。

    2、2011级专升本需要参加测试的学生（单独报送书面和Excel格式《****学院普通话测试报名表》）；

    3、普通话测试未达标的在校学生（单独报送书面和Excel格式《****学院普通话测试报名表》）。

    《****学院普通话测试报名表》格式如下：

学号 姓名 身份证号 性别 民族 学院名称  专业 年级 班级 学制 生源地

    Excel格式《****学院普通话测试报名表》拷盘或登录校园信息门户给教务处李培和发送短消息，并上传附件。

    二、电子照片

    测试等级证书将统一使用学籍库照片，请同学们上网核实自己照片，照片有问题或者没有照片的，及时上报本学院报名工作负责人。各学院要将照片有问题的学生统计好，随报名数据一并上报。教务处于9月27下午4：00在办公楼316房间集中处理，请相关学生带好身份证、学生证（或带照片的一卡通）。

    三、测试费

    各学院按照确认参加本次测试的学生名单，收取每个学生测试费25元。以学院为单位将测试费交财务处，持财务收据和学生名单到教学科办理报名手续。

    四、截止时间：

    2012年9月28 日17时

    五、测试

    教务处全面负责本次测试的组织与协调工作。测试工作由教学科与普通话培训测试站具体负责。考前辅导工作由各学院自行组织。

    具体测试安排另行通知。

                                                  教务处

                                               2012年9月20日